

na to zważa, i pomimo że na straganach przepokupniów mnogie masy podobnego owocu znaleźć można, skonfiskowanie i zniszczenie takowego jest u nas fenomenalne.

Przedwczesne zrywanie owocu jest tylko połączone ze szkoda właściciela, ponieważ owoc taki mniej okazały tańszy jest w cenie, i długo trzymać się nie da, z tejże więc przyczyny, tem bardziej skłaniać należy właścicieli do dłuższego pozostawienia owocu na drzewie, bo rzadko gdzie napotkać można miasto, gdzieby tak mało było szlachetniejszego owocu jak u nas.

* Niebawem ukaże się marsz kompozycji F. Tymolskiego na pamiątkę pobytu cesarza we Lwowie, który przy uroczystości przez stacjonowane muzyki wojskowe odegranym zostanie. Utwór ten ozdobiony będzie portretem cesarza, i nabyć go będzie można we wszystkich księgarniach.

* Z upragnieniem oczekiwany p. Siedlecki przez tutejszą publiczność, która o jego zamiarze przybycia do nas była już powiadomiona na tem miejscu zaprezentował się swemi przedstawieniami z magii nowoczesnej i pięknymi obrazami. Publiczność też hucznymi oklaskami niemal każdy ruch jego obsypywała, odwdzięczając się za uprzejmienie kilku bodaj godzin w tej porze tak ubogiej we wszelkie rozrywki, bo i w samej rzeczy najwybredniejszym wymaganiom p. Siedlecki uczynić jest w stanie posiadając wszelkie warunki artystyczne, każdy zatem po przedstawieniu opuszcza salę zachwycony jego zręcznością i elegancją a w rozmaitości programu niewiedząc co pierwiej podziwiać, bo wszystko doskonale i skończone. Niedziw więc, że sala na każdorazowym przedstawieniu bywa zapełniona, co u nas jest rzadkością. Dzisiaj t. j. we Czwartek znowu pięknie urozmaicony program przedstawienia obudza w każdym ciekawość a zwłaszcza zapowiadany w obrazach „Pochód tryumfalny“ odbyty w Wiedniu w 25. letnią rocznicę zaślubin Cesarzskich.

* Od 8. do 14. b. m. zmarli: Hersch Mühlstein 13 mies. na konwulsje, Czarne Zwilfler 2 mies. na suchoty, Regina Saba 7 mies. na suchoty, Julian Szil 7 mies. na krztusiec, Katarzyna Mathois 3 dni na wrodzone osłabienie, Nechemje Andacht 58 lat na suchoty płuc, Marja Marinowicz 16 mies. na suchoty, Eisig Engel 9 mies. na konwulsje, Józef Makowiecki 1 rok na biegunkę, Schloma Kosman 1 rok na odre, Michał Kamiński 4 mies. na biegunkę, Józefa Dobrowolska 3 lat i 3 mies. na zapalenie mózgu, Marja Kek 8 mies. na suchoty, Emilja Sziling 52 lat na krwiotok, Hinde Zine Halpern 44 lat na raka.

* Czerniowce. „Dilo“ zamieszcza uwagi godną korespondencję z Czerniowiec, której wyjątki przytaczamy: „Obecnie stały się Czerniowce i ich młody uniwersytet polem najczynniejszej agitacji i przemycania naszych najinteligentniejszych ludzi do Moskwy. Udzielaniem stypendyów na rok lub dwa, to znowu obiecanką złotych gór pozyskuje tamtejszy kunsulat ruską młodzież akademicką dla

chłopcy przysłał nam tu zboże i bydło pruskie, tak że nawet żebracy nie będą już mieli żołądka próżnego.

Reine-Alix przedząc na słońcu poruszała głową.

— Moje dzieci przypominam sobie wiek mój młody, armja nasza zwyciężała wtedy, tak przynajmniej mówiono; wiem tylko że młody Klau-djusz i inni nigdy już nie powrócili; co do chleba zaś nie można go było dostać ani z litości ani za pieniądze a ludzie z głodu na wielkich drogach umierali.

— Tak, ale to już tak dawno — mawiali młodzi.

— Tak jest to bardzo już dawno temu jak się to działo, nie sądzę jednak aby czasy tak się bardzo zmieniły.

Każdy milczał z uszanowaniem dla starej, jednak mawiali do siebie:

— Ona taka stara! Wszystko się zmienia.

Jednego wieczora gdy słońce kryło się za polami żłętymi, dwaje ludzi galopem przebiegło przez wieś popędzając batem i ostrogami wycieczonych wierzchowców krzyczeli pytając się czy wieśniacy nie widzieli uciekającego.

Gdy otrzymali odpowiedź przeczącą, ci ludzie dodali:

— Jeżeli go zobaczycie, złapcie i powieście bez litości bo to szpieg, to Prusak.

swoich celów i potem przy danej sposobności przeprowadza ich za granicę. Wiadome są nam nazwiska niektórych młodych ludzi, którzy zobowiązali się w najkrótszym czasie wstąpić do służby moskiewskiej a obecnie są słuchaczami uniwersytetu czerniowieckiego jak Czechowski, Folwarków i inni. Smutno to bardzo wspomnieć, że w krótkim przeciągu czasu stracił nasz kraj tylu ludzi, których krwawym swoim groszem wyhodował w nadziei, że kiedyś będą szczerymi zastępcami narodu w kraju. Zaiste bardzo to smutno wspomnieć, że część młodzieży naszej tak jest zdemoralizowana, iż lęka się trudu we własnym kraju, nie dba o naród nie pamięta o swoich obowiązkach dla narodu, ale spieszy szukać lekkiego chleba na obczyźnie. A spytajmy się: co porabia nasza galicyjska emigracja? Czy dobiwszy się wygodnego życia pamięta o kraju rodzinnym o swoim narodzie i trzusi się dla jego dobra? Gdzie tam. Dopadłszy lekkiego chleba przerzuca się w najbrudniejszych materialistów i egoistów, z których ruski naród najmniejszego pożytku nie ma. Moskiewskie społeczeństwo odrzuca od siebie emigrantów galicyjskich, niedopuszcza ich do kół towarzyskiego pożycia, jako ludzi bez żadnej idei i gotowych służyć tylko mamoniom. Inteligencja moskiewska z pogardą patrzy na takich Galicjanów, z których jak powiadają „ni świeczka Bogu, ni ożóg djabłu“. Pamiętaj o tem ruska inteligencjo, a mianowicie ty, młodzi akademicka“!

* Sambor. Dnia 15. b. m. popołudniu zdawała tu sprawę z czynności swych poselskich przed wyborcami swoimi poseł Ludwik Skrzyński. Zgromadzenie uchwaliło następnie rezolucję tej treści:

„Zgromadzenie ziemian samborskich wyraża swemu posłowi zaufanie i uprasza: aby mimo nieuzasadnionych zarzutów wytrwał nadal na zajmowanym dotąd stanowisku i bronił objawionych w swem sprawozdaniu przekonań ze znaną niezawisłością, talentem i patriotyzmem. Zważywszy zaś że delegacja polska w Radzie państwa pomimo korzystnych okoliczności, nie zdołała uzyskać uwzględnienia słusznych żądań i koniecznych potrzeb kraju, że nawet w kilku ważnych dla kraju sprawach, a w szczególności w sprawie regulacji podatku gruntowego nie zjednała sobie poparcia sprzymierzonych stronnictw i rządu — zgromadzenie wzywa swego posła aby w delegacji dążył usilnie do tego by delegacja dalsze istnienie obecnego parlamentarnego sojuszu i popieranie rządu uczyniła zawisłem od zapewnienia nam należytej obrony naszych praw i interesów“.

CARAT

napisał

Feliks Lewicki.

(Ciąg dalszy.)

Hrabia Aleksander Adlerberg jest ministrem pałacu carskiego, ma to być podobno niezły człowiek, jak Moskale mówią. Wnoszą oni z tego że

— Prusak! — powtórzyli wieśniacy zdziwieni — Prusak we Francji?

Jeden z kawalerzystów spojrział na nich przez plecy i zawołał:

— Głupcy, czyż wy nie wiecie że jesteśmy pobici, wszędzie pobici i że nieprzyjaciel idzie na Paryż?

Szpiega nie znaleziono w Berceau, ale złowroga wiadomość przyniesiona przez tych, którzy go szukali niepozwoliła nikomu oczów tej nocy zamknąć.

— To te przekłete cesarstwo nas zgubiło! — krzyczeli szynkowi patryjoci, mieszając w sprawie-dliwejłości i wielkich i spokojnych mieszkańców Berceau.

Największa część mieszkańców zanadto była zmartwiona aby myśleć o cesarstwie lub o patryjotach. Myśleli tylko o Jacku i Jaśku którzy poszli.

— Niestety — rzekła Reine-Alix — dla tej żądzy zysku, wszystko posłaliśmy mleko, jaja jarzyny, najpiękniejsze owoce i nasze młode córki do tego Paryża, który wszystko kupował. Tem zgrzeszyliśmy... Poddajmy się karze.

(C. d. n.)

gdy zamierzono dać mu miejsce naczelnika policji tajemnej na miejsce ks. Dolgorukiego, napisał do cara że nie ma powołania ani też smaku żadnego do tego urzędu.

Hrabia Orłow jak wiadomo postradał zmysły pod koniec żywota, jestto choroba dosyć w Caracie grasująca pomiędzy dygnitarzami, a książę Aleksander Suwarow ma być dobrym i szlachetnym człowiekiem, może dlatego też niepozostał na posadzie żadnej, ale jest do dziś dnia szczerym przyjacielem cara; hr. Tolstoj minister oświecenia publicznego nie ma wyobrażenia o wychowaniu i naukach, jego pisaniny przeciw nihilistom skierowane nie mają najmniejszej wartości. O feldmarszałku Bariatyńskim który wychowywał się z carem Aleksandrem II. opowiadają różne anegdoty pomiędzy innymi i jego sprawę z panią Dawidow, dzisiaj ks. Bariatyńską. Ożenił się z żoną p. pułkownika Dawidowa za życia tego ostatniego. Car Aleksander rzekł pewnego dnia p. Dawidowowi na dworze pocałowawszy go: „Skończcie już raz tę sprawę“. Dawidow został marszałkiem szlachty w gubernji grodzieńskiej i otrzymał krzyż św. Stanisława I. klasy. Pani Dawidow została ks. Bariatyńską.

W. ks. Konstanty były namiestnik Królestwa Polskiego i admirał floty jest człowiekiem wyższych zdolności ale nie jest popularnym w Caracie. Syn jego starszy został ogłoszony warjatem dla sprawy brylantów, które wziął matce i sprzedał jak wszystkim wiadomo. Następca tronu ożenił się z ks. Duńską Dagmarą, która nie lubi Niemców, a mąż jej podziela zupełnie to uczucie. W. ks. Mikołaj głównie dowodzący podczas ostatniej kampanji tureckiej, ożeniony jest z ks. Oldenburgską. Do tego dodajmy Trepowa naczelnika 3. oddziału, znanego pułkownika Trepowa w Warszawie w 1861 i 1862, oraz i Loris Melikowa, który blagą swoją o reformach zajął czas jakiś Europe, będziemy mieli otoczenie dworskie w Petersburgu.

Jenerał Michail Murawiew, skończył otruty, Po sławnym procesie Karakozowa, Murawiew kat, mieszkał w swoich dobrach. W dzień imienin sprządził beczki wódki dla swych ehtopów, trucizna przyszła razem z tą wódką. Mieszkał on ze starszką jeszcze będąc na Litwie, która kosztowała wszystko co przyjsię miało do stołu, Murawiew długi czas żył tylko jajkami, ale w końcu nie zwracał już tyle uwagi i po kolacji udał się na spoczynek, i więcej nie powstał.

Postrach rzucony pomiędzy panującymi i nie panującymi był tak wielki od dawnych czasów już, że wszelkie ostrożności przedsięwzięte bywały przeciw polskim zamachom jak wyrażają się na dworze Aleksander II. Miał on psa, Sułtana, który gdy życie skończył zastąpiony został innym psem dużym, którego obowiązkiem było spać w pokoju pana. Pomimo tego kozaków zawsze jest kilku stojących przed drzwiami sypialni, nawet gdy car jest w Berlinie. Tak samo postępował Mikołaj, a przecież raz zmuszony zatrzymać się w hotelu w Padwie, przed udaniem się na spoczynek obejrzał wszystkie kąty i meble, czy nie kryły jakiego Polaka.

Taka jest w ogólnych zarysach szkandaliczna kronika dworu petersburskiego. Każda gałęź ma swoją podobną kronikę, byłoby to długie opowiadanie, gdybyśmy chcieli po szczególe wszystko opowiedzieć co się dzieje w Caracie. Jedną gałęź jednakże dosyć zajmująca jest policja tajna dla spraw stanu wyłącznie ustanowiona.

Przykład jeden da poznać i sposoby często proste i charakter podstępny Moskali.

Ajent tajnej policji staje przed swym naczelnikiem i powiada mu że odkrył ważny spiszek dopiero co uknuty, żądając naturalnie wynagrodzenia za gorliwość.

— Dobrze — odpowiada naczelnik — jeśli w istocie ta nowina nie jest mi znaną, dostaniesz sto dukatów.

Gdy ajent skończył opowiadanie, jego ekscelencja przywołuje sekretarza i żąda od niego te i te akta i aby je tu głośno przeczytał. Ajent zdziwił się najmocniej poznawszy całą historję jaką opowiadał, tymbardziej że ją wymyślił sam od początku do końca.

— Widzisz więc że nie była to dla mnie nowina — odparł naczelnik.

Ajent odszedł zawstydzony i mocno intrygowany. Tymczasem rzecz była prosta; za parawanem ukryty sekretarz stenografował słowa ajenta.

Kuracja zimowa.

WILHELMA

antiartrytyczna, antireumatyczna
krew czyszcząca herbata

Franciszka Wilhelma

aptekarza w Neunkirchen

(w niż. Austrii.)

używana z najlepszym skutkiem przeciw gośćcowi, reumatyzmowi, angielskiej chorobie, przy cierpieniach chronicznych ranach jęczących się, słabościach płciowych, wysepkach naskórnym przyszcach na ciele i twarzy, liszajach, wrzodach syfilitycznych, słabościach wątroby i śledziony, przeciw żółtacze, hemeroidom, osłabieniom nerwów i muszkułom, dolegliwościom w stawach, ciśnieniu w żołądku i wzdęciach, obstrukcji, dolegliwości pęcherza moczowego, polucji, przeciw osłabieniu płciowemu, upławom u kobiet, szkrofulom, obrzmieniom gruczołów, czego dowodzi tysiące uznań z podziękowań. Świadectwa na żądanie bezpłatnie. — Paczka podzielona na 8 dawek kosztuje 1 złr. na opakowanie i stempel 10 cent.

Należy się wystrzegać kupna falsyfikatów, zwraca się uwagę na prawdziwą herbatę, która oznaczona jest protokołowaną marką ochronną.

Do nabycia w Stanisławowie u pana Jana Macury apt.

Kuracja wiosenna.

3 pokoje

z kuchnią i ogródkiem kwiatowym jakoteż 1 pokój kawalerski są zaraz do wynajęcia.

Bliższa wiadomość w administracji „Kroniki“.

Wodna kuracja

we wszystkich chorobach.

Nie tylko w chorobach chronicznych (długo trwających) lecz także i w gorączkowych, a przede wszystkim dziecięcych chorobach, w których delikatny organizm inną metodą leczniczą nie zawsze dobrze się kwalifikuje, osiągnąć można nader pomyślne skutki, metodyczną i czas zaprowadzoną wodną kuracją.

Woda udzielana zostaje w wyższej lub niższej temperaturze odpowiednio dla każdego wieku i stanu choroby; racjonalne użycie pojedynczego obkładu ze względu na jego formę, temperaturę i trwanie jest bardzo często na pomyślny stan choroby niezmiernie wpływające.

Konsultacje odbywają się w mieszkaniu podpisanego lekarza liczbą 3 w Ryнку codziennie od 2—3 po południu, zaś po za mieszkaniem każdego czasu.

Edward Blaustein,

lekarz w Stanisławowie.

K A W E

wprost sprowadzoną, najlepszy, najcenniejszy aromatyczny gatunek dostarcza w paczkach pocztowych 4 3/4, Kilo netto towaru o cłona i opłatnie, za zaliczką:

- Perłową prima po 1 złr. 95 ct. za Kl.
- Ceylon najlepszą „ 1 „ 70 „ „ „
- Mokkę wyborową „ 1 „ 75 „ „ „
- Jawę zieloną „ 1 „ 50 „ „ „
- Kubę najlepszą „ 1 „ 80 „ „ „

R. MAITI

w Tryeście.

Wszelkie inne gatunki ma na składzie najtańszych cenach.

Krople żołądkowe

„Maryjazell“ (143.13)

wybornie działający środek we wszystkich słabościach żołądka i nieporównany przy braku apetytu, osłabieniu żołądka, cichnącem oddechaniu, wzdęciach, kwaśnym odbijaniu się, kolkach, nieżycie żołądka, zgaźce, tworzeniu się kamieni i żwiru, nadmiarowem wydzielaniu śluzu, żółtacze, obrzydzeniu i skłonności do wymiotów, bólu głowy (jeśli takowy pochodzi z żołądka) kureczach żołądkowych zatwardzeniach, przeładowaniu żołądkopotrawami i napojami, robakom, cierpieniom śledziony wątroby i hemoroidom.



Cena flaszeczki wraz z sposobem użycia 35 ct.

Do nabycia w Stanisławowie u p. Jana Macury aptekarza.

Główny skład w aptece pod św. aniołem stróżem u C. Brady w Kromierzyżu. (Kremsier).

UCZEN

z prowincji

z I. lub II. kl. gimn. albo realnej znajdzie pomieszczenie w handlu korzennym

MARJI KELLER

w Stanisławowie.

Dwa pokoje, gabinet, kuchnia, strych, piwnica i na drzewo komórka, koło kościoła fary, na dole jest do wynajęcia. 5—10 Bazyli Świącieicki.

Jan Obmiński

przez c. k. Namiestnictwo upoważniony budowniczy w Stanisławowie

wykonywa plany i kosztorysy na wszelkie budowle nowe, oraz na restaurację tak zewnętrznej jak wewnętrznej starych — odpowiadające warunkom architektury, wygody i możliwie najmniejszych kosztów, po cenach najumiarkowańszych.

Na podstawie tychże obowiązuje się powyższe roboty wykonywać w akordzie lub na rachunek właściciela. 3—4

Teodor Cwil

kolporter i woźny Tow. muz. im. Moniuszki

w kamienicy p. Orłowskiego,

zaprasza uprzejmie Szanowną P. T. Publiczność do łaskawego zaprenumerowania wszelkich dzieł, broszur i pism w różnych językach, tak w kraju jakoteż i zagranicą wychodzących, ponieważ wedle ilości prenumeratorów i jakości żądania powyż wspomnianych przedmiotów, zastosuje swe zamówienia. 8—9

Mając na celu regularne a rzetelne dostarczanie, poleca się łaskawym względem wielce Szanownej Publiczności.

Specjalności z gumy.

W najlepszym gatunku jaki tylko istnieje, najpewniejsze preparaty dla przezorności tuzin 70 ct., 1-50 do 5 złr. — Rybie pęcherze czyste, w najlepszym gatunku tuzin 70 ct., 1-50 do 5 złr. — Każdy z istniejących artykułów z gumy jest zawsze do nabycia, 1 tuzin obrączek z gumy 1 złr. 50 ct. — Fotografij drażliwych (oryginalnych) tuzin 2 złr. — 2 tuziny 3-50 — 3 tuziny 5 złr. — Obrazy stereoskopowe (drażliwe) przezroczyste 12 sztuk 4 złr. 50 ct. — 2 tuziny 8 złr. — Kolorowane obrazy z natury (oryginalne) 12 szt. 6 złr. 24 szt. 10 złr. — Odpowiednie stereoskopy do tego szt. 2 złr. 50 ct. do 3 złr. 50 ct. — Oryginalne obrazy scen żartobliwych dla panów po 1 złr., 2 złr. i 3 złr. zawsze po 3 szt. w pudełku wszystko w dobrym i prawdziwym gatunku do nabycia.

Przesyłka odbywa się za nadesłaniem należytości lub zaliczką, ręcząc za dyskreję. Aparata kuglarskie, za pomocą których najtrudniejsze sztuki wykonać można wynalazku prof. Hermana po 50 ct., 80 ct., do 1 złr. Więcej sztuk czarodziejskich w jednym pudełku od 2, 3, 4, do 5 złr. Najnowsze maszyny djabelskie zapomocą których można wywołać (przedstawić na ścianie) zmarłe osoby, miasta, figury komiczne, planety w wielkości naturalnej 1 aparat kompletny 2, 3, 4, 5 do 20 złr.

do nabycia w fabryce towarów Antoniego Rix
WIEDEŃ, PRATERSTRASSE 16

6—6

Drukarnia J. Dankiewicza

w Stanisławowie

poleca się do wykonania

wszelkich robót wchodzących w zakres sztuki typograficznej, które uskutecznią w czasie najkrótszym, ozdobnie, poprawnie i po najumiarkowańszych cenach.

Na składzie tejże drukarni znajdują się w zapasie GOTOWE DRUKI dla c. k. sądów powiatowych (wedle cennika), jakoteż druki dla urzędów gminnych i kas pożyczkowych, dla pp. Notaryuszy i Adwokatów, Wielebn. Duchowieństwa obu obrzędów, tudzież druki gospodarskie i szkolne (wedle osobnych cenników).

Zamiejscowe zamówienia wykonywa jak najspieszniej, druki zapasowe odseła odwrotną pocztą; przyjmuje również wszelkiego rodzaju

BILETY WIZYTOWE LUB ADRESOWE

po cenie za 100 sztuk: 60 ct., 65 ct., 75 ct., 85 ct., 90 ct., 1 złr. 20 ct., 1 złr. 35 ct. i wyżej, stosownie do wielkości i jakości kartonu.

Czcionki najnowszego systemu.

OLBRZYMA WYPRZEDAŻ

NOWO WYNALEZIONYCH BELGIJSKICH patent. rewolwerów i strzelb Lefauchaux.

Ponieważ fabryka POTRZEBUJE PIENIĘDZY przeto sprzedaje za BEZCEN; kto potrzebuje dobrej broni niechaj się SPIESZY zakupić, bo nigdy w życiu nie zdarzy się więcej tak nader korzystna sposobność. Można jeszcze dostać kilka PATENT. REWOLWERÓW 7 mm. 6 strzał. dokładnie na 50 kroków cel., z dziwerowaną patent. lufką, ze stosownym puzderkiem i nabojami, kompl. pięk. politur. złr. 3-90 a złr. 4-50 lepsze, REWOLWER 9 mm. podwój. obrotu, dziwerow. lufką, na 100 kroków celny, z puzder. i nabojami złr. 4-50 i złr. 5-50, tenże kompl. 12 mm. złr. 5 i złr. 6. Wszystkie rewolwery sprzedaje się za poręczeniem są one DOBRZE OSTRZELANE. zaopatrzony w najlep. patent. rączki. STRZELBY PERKUSSYJNE i lufkowe złr. 5, 6, 7, DUBELTÓWKI MYŚLIWSKIE złr. 10-50, 12, 13, wszystkie z najlepszymi LUFAMI DAMASCENSKIMI. 5 do 12 najpięk. REWOLWERY DAMSKIE małe do kieszonki od kamizelki, sześciostrzzałowe z nabojami. LEODYJSKIE LUFOSZÓWKI MYŚLIWSKIE najnowsz. konstrukcji, z dziwerow. lufkami domaceńskimi, po złr. 20-50, 24, 28, najlepsze, z wyrzyciem lub bez tegoż, dobrze odpasowane i ostrzelane, za poręczeniem. 9-50 do złr. 12-50 najlepsze STRZELBY, SALONOWE FLOBERTY ODTYLCÓWKI, do nabijania kulkami. nabojami śrutowymi, poręcz. do tego odpow. tarcze celowe żelazne. Każdy istniejący towar myśliwski uskutecz. będzie przez podpisany handel.

ANTONIEGORIX,

Wien, Praterstrasse. 16.

(6—6)

Nowo utworzony handel

M. KELLER

w Stanisławowie

poleca swój zawsze doborowo zaopatrzony skład towarów korzennych, win, rumu, likierów, herbaty chińsko-rosyjskiej, kawy Ceylon w różnych gatunkach, Perłówki, Cacao, czekolady i enkru.

PIWO SEDELMAJERSKIE.

Sery, masło chlebowe i do potraw, sardynki francuskie Philipp & Caudaud, musztardy, drożdże prasowane, oliwa nicejska, lecer do maszyn itp.

2—4

Po cenach najumiarkowańszych.